

**Centru de Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor
Victime ale Traficului de Fiinte
Umane din
Burebista,93,or.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a Blocurilor sanitare**

Valoarea de deviz 206977.815 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul3				
		1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	4.510	24.215	109.208
	7422010060100	Timplari	h-om	0.947	57.66	54.604
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.947	57.66	54.604
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 700x2050-2 buc: U3 800x2050-1 buc	m2	4.510	1751.629	7899.845
	7129200011200	Finisor MP	h-om	3.292	57.66	189.817
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.361	57.66	20.815
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4.510	1650.00	7441.500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18.040	0.12	2.165
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2.255	80.00	180.400
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.789	70.00	55.230
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2.706	3.00	8.118
	4011106202741	Energie electrica	kw	4.510	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.090	20.00	1.800
3	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi	m2	6.260	1087.601	6808.381

1	2	3	4	5	6	7
		de usi H=2,1				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	6.573	57.66	378.999
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.313	57.66	18.048
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	6.260	1000.00	6260.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18.780	0.12	2.254
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1.315	80.00	105.200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.457	70.00	31.990
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3.130	3.00	9.390
	4011106202741	Energie electrica	kw	2.504	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.125	20.00	2.500
		Total Timplarii Inclusiv salariu				14817.434 716.887
		1.2. Finisari				
		1.2.1. Pardoseli				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea proeminentelor din adeziv	m2	11.160	45.971	513.032
	7132040012700	Parchetar	h-om	4.352	57.66	250.936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.352	57.66	250.936
	4100126202818	Apa	m3	0.558	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.558	20.00	11.160
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	11.160	17.027	190.025
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1.339	57.66	77.207
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	4.631	24.00	111.144
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.558	3.00	1.674
6	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip"Class Portelanat Gri" la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2	11.160	52.485	585.732
	7133010012100	Ipsosar	h-om	7.142	57.66	411.808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.223	57.66	12.858
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	39.060	4.10	160.146
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.067	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.007	100.00	0.700
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.037	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.011	20.00	0.220
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm,calit1,rezist abraziunec1.PEI3En ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8.490	292.443	2482.838
	7132030012600	Mozaicar	h-om	22.159	57.66	1277.688
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.462	57.66	141.959
	2661112800700 c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	8.745	105.00	918.225

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	34.384	2.10	72.206
	2430226100000 1	Fuga	kg	2.547	18.00	45.846
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	169.800	0.01	1.698
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7.641	2.10	16.046
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.382	20.00	7.640
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.102	15.00	1.530
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanda ,inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2.670	313.033	835.799
	7132030012600	Mozaicar	h-om	6.969	57.66	401.833
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.774	57.66	44.629
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica mozaic	m2	2.750	125.00	343.750
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	10.814	2.10	22.709
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.801	18.00	14.418
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	53.400	0.01	0.534
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2.403	2.10	5.046
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.120	20.00	2.400
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.032	15.00	0.480
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4607.426 2869.854
		1.2.2. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38.030	92.556	3519.896
	7132010010900	Faiantar	h-om	30.424	57.66	1754.248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30.424	57.66	1754.248
	4100126202818	Apa	m3	0.114	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.570	20.00	11.400
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	38.030	17.030	647.634
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4.564	57.66	263.160
	2430226101010 810741	Grund cu cuart "Betoncontact" Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	15.782 1.902	24.00 3.00	378.768 5.706
11	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2	38.030	52.486	1996.056
	7133010012100	Ipsosar	h-om	24.339	57.66	1403.387
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.761	57.66	43.879
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	133.105	4.10	545.730
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.228	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.023	100.00	2.300
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.125	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.038	20.00	0.760
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica cal.	m2	38.030	220.296	8377.864

1	2	3	4	5	6	7
		1 (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),				
	9310060019930	Muncitor	h-om	62.750	57.66	3618.165
	2661112800700 c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	39.179	105.00	4113.795
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	142.118	2.10	298.448
	2430226100000 l	Fuga	kg	18.053	18.00	324.954
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	768.206	0.01	7.682
	4100126202818	Apa	m3	0.077	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.456	20.00	9.120
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.380	15.00	5.700
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0.940	36.166	33.996
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.423	57.66	24.390
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.094	57.66	5.420
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0.992	4.20	4.166
	4100126202818	Apa	m3	0.001	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	20.00	0.020
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9.410	3.349	31.511
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.282	57.66	16.260
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	1.412 0.471	9.80 3.00	13.838 1.413
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9.410	41.912	394.394
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5.176	57.66	298.448
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3.764	21.00	79.044
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.565	4.10	2.316
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4.705	3.00	14.115
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.471	1.00	0.471
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.019	0.00	0.000
		Total Pereti Inclusiv salariu				15001.351 9181.605
		1.2.3. Tavane				
16	CK18C	Montarea baghetelor la tavan din poliretan (aplicativ)	m	19.000	22.549	428.432
	7422010060100	Timplar	h-om	4.940	57.66	284.840
	2743123549025	Baghete din poliretan	m	19.950	6.20	123.690
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.475	1.58	0.750
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.019	288.00	5.472
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	114.000	0.12	13.680
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12.750	3.347	42.678

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.382	57.66	22.026
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.912	9.80	18.738
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.638	3.00	1.914
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12.750	41.907	534.311
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7.012	57.66	404.312
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5.100	21.00	107.100
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.765	4.10	3.136
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6.375	3.00	19.125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.638	1.00	0.638
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.026	0.00	0.000
		Total Tavane Inclusiv salariu				1005.421 711.178
		Total Finisari Inclusiv salariu				20614.198 12762.637
		1.3. Tehnico-sanitare				
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile,cu recuperare pentru montare ulterioara	buc	2.000	54.777	109.554
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.900	57.66	109.554
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2.000	63.426	126.852
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.200	57.66	126.852
21	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2.000	34.596	69.192
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.200	57.66	69.192
22	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2.000	49.011	98.022
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.700	57.66	98.022
23	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6.000	8.649	51.894
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.900	57.66	51.894
24	RpIB12A	Demontare radiator pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1.000	10.379	10.379
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.180	57.66	10.379
25	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2.000	434.958	869.916

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.600	57.66	149.916
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2.000	360.00	720.000
26	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2.000	385.692	771.384
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.400	57.66	138.384
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2.000	300.00	600.000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.000	16.50	33.000
27	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6.000	92.217	553.303
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.520	57.66	145.303
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	6.000	68.00	408.000
28	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2.000	239.464	478.928
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.400	57.66	253.704
	2622102438000	Lavoar (exiztent)	buc	2.040	0.00	0.000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2.000	36.00	72.000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2.000	70.00	140.000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1.224	1.00	1.224
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4.000	3.00	12.000
29	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2.000	1770.046	3540.092
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11.200	57.66	645.792
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2.000	1020.00	2040.000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2.000	100.00	200.000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2.000	60.00	120.000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2.000	60.00	120.000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2.000	70.00	140.000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4.830	10.00	48.300
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2.000	16.00	32.000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2.000	1.00	2.000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2.000	60.00	120.000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2.000	36.00	72.000
30	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2.000	64.891	129.783

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.580	57.66	33.443
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena diam. 50mm	buc	2.000	48.00	96.000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.007	20.00	0.140
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.020	10.00	0.200
31	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2.000	581.381	1162.762
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.700	57.66	40.362
	2924127356800	Uscator de miini	buc	2.000	560.00	1120.000
	2051142950700	Dibluri	buc	4.000	0.60	2.400
32	VB09A	Rama cu jaluzele fixe/Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc	5.000	199.163	995.814
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9.900	57.66	570.834
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	4.000	14.00	56.000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.825	29.00	23.925
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18.000	1.58	28.440
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.225	1.00	0.225
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.030	288.00	8.640
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.275	70.00	19.250
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	140.000	0.10	14.000
	2874115765700	Grila de ventilare 200x100	buc	5.000	28.00	140.000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2.500	30.00	75.000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	140.000	0.10	14.000
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	140.000	0.15	21.000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.750	30.00	22.500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.100	20.00	2.000
33	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior (aplicativ)	buc	1.000	35.992	35.992
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.500	57.66	28.830
	2822115700000	Radiator (existent)	buc	1.000	0.00	0.000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.003	10.00	0.030
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.006	22.00	0.132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.050	24.00	1.200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.000	0.60	1.800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.200	20.00	4.000
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				9003.867 2472.461
		1.4. Electrotehnice				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4.000	12.685	50.741
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.880	57.66	50.741
35	RpEC16A	Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3.000	53.047	159.142
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2.760	57.66	159.142
36	RpEC16A	Demontare intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3.000	53.047	159.142

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2.760	57.66	159.142
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc	0.050	24345.760	1217.288
	1	Muncitor	h-om	11.050	57.66	637.143
	365987	Corp de iluminat IP65	buc	5.000	80.00	400.000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.008	1350.00	10.800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.105	40.00	4.200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.520	15.00	7.800
	1019852	Vopsea	kg	0.150	32.00	4.800
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	6.000	3.00	18.000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.003	100.00	0.300
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.005	0.10	0.000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.000	0.00	0.000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.021	20.00	0.420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.060	300.00	18.000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3.735	25.00	93.375
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.089	50.00	4.450
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.060	300.00	18.000
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.040	4896.850	195.874
	1	Muncitor	h-om	1.288	57.66	74.266
	648973	intreupator cu clapa	buc	4.000	30.00	120.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	0.00	0.000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	4.080	0.10	0.408
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002	300.00	0.600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002	300.00	0.600
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.030	4658.200	139.746
	1	Muncitor	h-om	1.143	57.66	65.905
	346897	Priza neinglobata	buc	3.000	24.00	72.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	0.00	0.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.045	15.00	0.675
	5009061	Fisa de izolatie	buc	3.060	0.10	0.306
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.013	20.00	0.260
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.001	300.00	0.300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.001	300.00	0.300

1	2	3	4	5	6	7
		Total Electrotehnice Inclusiv salariu				1921.933 1146.339
		Total Etajul3 Inclusiv salariu				46357.432 17098.324
		2. Etajul 2				
		2.1. Timplarii				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	6.630	24.212	160.526
	7422010060100	Timplari	h-om	1.392	57.66	80.263
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.392	57.66	80.263
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U1 800x2650-1 buc:U2 700x2050-2 buc:U3 800x2050-1 buc	m2	6.630	1751.630	11613.310
	7129200011200	Finisor MP	h-om	4.840	57.66	279.074
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.530	57.66	30.560
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6.630	1650.00	10939.500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	26.520	0.12	3.182
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3.315	80.00	265.200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1.160	70.00	81.200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3.978	3.00	11.934
	4011106202741	Energie electrica	kw	6.630	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.133	20.00	2.660
		Total Timplarii Inclusiv salariu				11773.836 470.160
		2.2. Finisari				
		2.2.1. Pardoseli				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice,	m2	8.800	45.975	404.578
	7132040012700	Parchetar	h-om	3.432	57.66	197.889
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.432	57.66	197.889
	4100126202818	Apa	m3	0.440	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.440	20.00	8.800
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	8.800	17.029	149.857
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1.056	57.66	60.889
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	3.652	24.00	87.648
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.440	3.00	1.320
44	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime,	m2	8.800	52.483	461.849

1	2	3	4	5	6	7
		executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	5.632	57.66	324.741
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.176	57.66	10.148
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	30.800	4.10	126.280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.053	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.005	100.00	0.500
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.029	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.009	20.00	0.180
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8.800	292.440	2573.469
	7132030012600	Mozaicar	h-om	22.968	57.66	1324.335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.552	57.66	147.148
	2661112800700 c	Placi sau pisoturi de gresie ceramica	m2	9.064	105.00	951.720
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	35.640	2.10	74.844
	2430226100000 1	Fuga	kg	2.640	18.00	47.520
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	176.000	0.01	1.760
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7.920	2.10	16.632
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.396	20.00	7.920
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.106	15.00	1.590
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3589.753 2263.039
		2.2.2. Pereti				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	39.050	92.556	3614.316
	7132010010900	Faiantar	h-om	31.240	57.66	1801.298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31.240	57.66	1801.298
	4100126202818	Apa	m3	0.117	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.586	20.00	11.720
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	39.050	17.029	664.995
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4.686	57.66	270.195
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	16.206	24.00	388.944
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1.952	3.00	5.856
48	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" la pereti de 3 mm grosime, executat executat pentru indreptare suprafetelor (aplicativ)	m2	39.050	52.484	2049.519
	7133010012100	Ipsosar	h-om	24.992	57.66	1441.039
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.781	57.66	45.032
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	136.675	4.10	560.368
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.234	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.023	100.00	2.300
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.129	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.039	20.00	0.780

1	2	3	4	5	6	7
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	39.050	220.293	8602.431
	9310060019930	Muncitor	h-om	64.432	57.66	3715.149
	2661112800700 c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	40.229	105.00	4224.045
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	145.930	2.10	306.453
	2430226100000 l	Fuga	kg	18.537	18.00	333.666
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	788.810	0.01	7.888
	4100126202818	Apa	m3	0.079	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.469	20.00	9.380
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.390	15.00	5.850
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2.430	36.171	87.896
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1.094	57.66	63.080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.243	57.66	14.011
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2.563	4.20	10.765
	4100126202818	Apa	m3	0.002	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.002	20.00	0.040
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24.270	3.349	81.290
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.728	57.66	41.976
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3.640	9.80	35.672
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1.214	3.00	3.642
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24.270	41.910	1017.160
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13.349	57.66	769.703
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9.708	21.00	203.868
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	1.456	4.10	5.970
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12.135	3.00	36.405
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.214	1.00	1.214
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.049	0.00	0.000
		Total Pereti Inclusiv salariu				16117.607 9962.781
		2.2.3. Tavane				
53	CK18C	Montarea baghetelor la tavan din poliretan (aplicativ)	m	24.120	22.547	543.838
	7422010060100	Timplar	h-om	6.271	57.66	361.586
	2743123549025	Baghete din poliretan	m	25.326	6.20	157.021
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.603	1.58	0.953
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.024	288.00	6.912
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	144.720	0.12	17.366
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8.800	3.350	29.478

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.264	57.66	15.222
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.320	9.80	12.936
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.440	3.00	1.320
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8.800	41.909	368.799
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4.840	57.66	279.074
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3.520	21.00	73.920
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.528	4.10	2.165
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4.400	3.00	13.200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.440	1.00	0.440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.018	0.00	0.000
		Total Tavane Inclusiv salariu				942.115 655.882
		Total Finisari Inclusiv salariu				20649.475 12881.702
		2.3. Tehnico-sanitare				
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperare cu montare ulterioara	buc	2.000	54.777	109.554
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.900	57.66	109.554
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2.000	63.426	126.852
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.200	57.66	126.852
58	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2.000	34.596	69.192
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.200	57.66	69.192
59	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2.000	49.011	98.022
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.700	57.66	98.022
60	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6.000	8.649	51.894
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.900	57.66	51.894
61	RpIA48A	Demontarea boilerului	buc	1.000	386.511	386.511
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5.880	57.66	339.041
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.100	70.00	7.000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.050	29.00	1.450
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.050	15.00	0.750
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.020	1.00	0.020
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2.500	13.50	33.750
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.100	30.00	3.000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.150	10.00	1.500
62	RpIB12A	Demontare radiator pentru	buc	1.000	10.379	10.379

1	2	3	4	5	6	7
		efectuarea lucrarilor de finisare				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.180	57.66	10.379
63	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2.000	434.958	869.916
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.600	57.66	149.916
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2.000	360.00	720.000
64	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2.000	385.692	771.384
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.400	57.66	138.384
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2.000	300.00	600.000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.000	16.50	33.000
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6.000	92.217	553.303
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.520	57.66	145.303
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	6.000	68.00	408.000
66	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2.000	239.464	478.928
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.400	57.66	253.704
	2622102438000	Lavoar (exiztent)	buc	2.040	0.00	0.000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2.000	36.00	72.000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2.000	70.00	140.000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1.224	1.00	1.224
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4.000	3.00	12.000
67	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2.000	1770.046	3540.092
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11.200	57.66	645.792
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2.000	1020.00	2040.000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2.000	100.00	200.000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2.000	60.00	120.000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2.000	60.00	120.000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2.000	70.00	140.000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4.830	10.00	48.300

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2.000	16.00	32.000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2.000	1.00	2.000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2.000	60.00	120.000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2.000	36.00	72.000
68	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2.000	64.891	129.783
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.580	57.66	33.443
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena diam. 50mm	buc	2.000	48.00	96.000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.007	20.00	0.140
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.020	10.00	0.200
69	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2.000	581.405	1162.810
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.700	57.66	40.362
	2924127356800	Uscator de miini	buc	2.000	560.00	1120.000
	2051142950700	Dibluri	buc	4.080	0.60	2.448
70	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate 100 l	buc	1.000	2438.085	2438.085
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9.280	57.66	535.085
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece capacitate 100L	buc	1.000	1850.00	1850.000
	2875274122000	Racord olandez	buc	2.000	26.00	52.000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.100	10.00	1.000
71	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de - 1"	buc	2.000	93.685	187.370
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.440	57.66	25.370
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2.000	60.00	120.000
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2.000	21.00	42.000
72	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, /Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc	4.000	199.163	796.651
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7.920	57.66	456.667
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	3.200	14.00	44.800
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0.660	29.00	19.140
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14.400	1.58	22.752
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0.180	1.00	0.180
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.024	288.00	6.912
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.220	70.00	15.400
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	112.000	0.10	11.200
	2874115765700	Grila de ventilare 200x100	buc	4.000	28.00	112.000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2.000	30.00	60.000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	112.000	0.10	11.200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	112.000	0.15	16.800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.600	30.00	18.000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.080	20.00	1.600
73	IB06A	Instalarea radatoarelor demontate anterior (aplicativ)	buc	1.000	35.992	35.992
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.500	57.66	28.830

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700000	Radiator (existent)	buc	1.000	0.00	0.000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.003	10.00	0.030
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.006	22.00	0.132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.050	24.00	1.200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.000	0.60	1.800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.200	20.00	4.000
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				11816.718 3257.790
		2.4. Electrotehnice				
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4.000	12.685	50.741
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.880	57.66	50.741
75	RpEC16A	Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3.000	53.047	159.142
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2.760	57.66	159.142
76	RpEC16A	Demontare intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4.000	53.047	212.189
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3.680	57.66	212.189
77	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc	0.050	24345.760	1217.288
	1	Muncitor	h-om	11.050	57.66	637.143
	365987	Corp de iluminat IP65	buc	5.000	80.00	400.000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.008	1350.00	10.800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.105	40.00	4.200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.520	15.00	7.800
	1019852	Vopsea	kg	0.150	32.00	4.800
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	6.000	3.00	18.000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.003	100.00	0.300
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.005	0.10	0.000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0.000	0.00	0.000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.021	20.00	0.420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.060	300.00	18.000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3.735	25.00	93.375
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.089	50.00	4.450
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.060	300.00	18.000
78	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat,	100 buc	0.040	4896.850	195.874

1	2	3	4	5	6	7
		la instalatie inchisa				
	1	Muncitor	h-om	1.288	57.66	74.266
	648973	întreupator cu clapa	buc	4.000	30.00	120.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	0.00	0.000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	4.080	0.10	0.408
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.002	300.00	0.600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.002	300.00	0.600
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.030	4658.200	139.746
	1	Muncitor	h-om	1.143	57.66	65.905
	346897	Priza neinglobata	buc	3.000	24.00	72.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	0.00	0.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.045	15.00	0.675
	5009061	Fisa de izolatie	buc	3.060	0.10	0.306
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.013	20.00	0.260
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.001	300.00	0.300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.001	300.00	0.300
		Total Electrotehnice Inclusiv salariu				1974.980 1199.386
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				46215.009 17809.038
		3. Etajul 1				
		3.1. Timplarii				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2.870	24.229	69.538
	7422010060100	Timplar	h-om	0.603	57.66	34.769
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.603	57.66	34.769
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2700x2050-2 buc	m2	2.870	1751.632	5027.184
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.095	57.66	120.798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.230	57.66	13.262
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2.870	1650.00	4735.500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	11.480	0.12	1.378
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1.435	80.00	114.800
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.502	70.00	35.140
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1.722	3.00	5.166
	4011106202741	Energie electrica	kw	2.870	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.057	20.00	1.140

1	2	3	4	5	6	7
82	CH06A	Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus,inclusiv elementele de prindere	m	2.000	158.200	316.400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.800	57.66	103.788
	2812106305714	Bara de otel inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	2.000	100.00	200.000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.200	0.00	0.000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.120	40.00	4.800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.400	1.58	2.212
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.050	32.00	1.600
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.400	10.00	4.000
		Total Timplarii Inclusiv salariu				5413.122 307.386
		3.2. Finisari				
		3.2.1. Pardoseli				
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice,	m2	7.620	45.978	350.352
	7132040012700	Parchetar	h-om	2.972	57.66	171.366
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.972	57.66	171.366
	4100126202818	Apa	m3	0.381	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.381	20.00	7.620
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7.620	17.025	129.732
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.914	57.66	52.701
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	3.162	24.00	75.888
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.381	3.00	1.143
85	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2	7.620	52.491	399.979
	7133010012100	Ipsosar	h-om	4.877	57.66	281.208
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.152	57.66	8.764
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	26.670	4.10	109.347
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.046	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.005	100.00	0.500
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.025	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.008	20.00	0.160
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6.020	292.446	1760.523
	7132030012600	Mozaicar	h-om	15.712	57.66	905.954
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.746	57.66	100.674
	2661112800700 c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	6.201	105.00	651.105
	2664102102010 l	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	24.381	2.10	51.200
	2430226100000	Fuga	kg	1.806	18.00	32.508

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	120.400	0.01	1.204
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5.418	2.10	11.378
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.271	20.00	5.420
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.072	15.00	1.080
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanda inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	1.600	313.037	500.859
	7132030012600	Mozaicar	h-om	4.176	57.66	240.788
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.464	57.66	26.754
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica mozaic	m2	1.648	125.00	206.000
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	6.480	2.10	13.608
	2430226100000	Fuga	kg	0.480	18.00	8.640
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	32.000	0.01	0.320
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1.440	2.10	3.024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.072	20.00	1.440
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.019	15.00	0.285
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3141.445 1959.575
		3.2.2. Pereti				
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32.940	92.556	3048.792
	7132010010900	Faiantar	h-om	26.352	57.66	1519.456
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26.352	57.66	1519.456
	4100126202818	Apa	m3	0.099	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.494	20.00	9.880
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	32.940	17.029	560.951
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3.953	57.66	227.930
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	13.670	24.00	328.080
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1.647	3.00	4.941
90	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2	32.940	52.487	1728.935
	7133010012100	Ipsosar	h-om	21.082	57.66	1215.588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.659	57.66	37.998
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	115.290	4.10	472.689
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.198	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.020	100.00	2.000
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.109	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.033	20.00	0.660
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	32.940	220.295	7256.513

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	54.351	57.66	3133.879
	2661112800700 c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	33.935	105.00	3563.175
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	123.097	2.10	258.504
	2430226100000 l	Fuga	kg	15.637	18.00	281.466
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	665.388	0.01	6.654
	4100126202818	Apa	m3	0.067	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.395	20.00	7.900
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.329	15.00	4.935
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0.930	36.196	33.662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.419	57.66	24.160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.093	57.66	5.362
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0.981	4.20	4.120
	4100126202818	Apa	m3	0.001	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.001	20.00	0.020
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9.330	3.351	31.263
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.280	57.66	16.145
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.400	9.80	13.720
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.466	3.00	1.398
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9.330	41.912	391.040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5.132	57.66	295.911
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3.732	21.00	78.372
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.560	4.10	2.296
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4.665	3.00	13.995
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.466	1.00	0.466
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.019	0.00	0.000
		Total Pereti Inclusiv salariu				13051.156 7995.885
		3.2.3. Tavane				
95	CK18C	Montarea baghetelor la tavan din poliretan (aplicativ)	m	15.420	22.541	347.575
	7422010060100	Timplar	h-om	4.009	57.66	231.159
	2743123549025	Baghete din poliretan	m	16.191	6.20	100.384
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.386	1.58	0.610
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.015	288.00	4.320
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	92.520	0.12	11.102
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9.330	3.351	31.263
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.280	57.66	16.145
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.400	9.80	13.720
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.466	3.00	1.398

1	2	3	4	5	6	7
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9.330	41.912	391.040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5.132	57.66	295.911
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3.732	21.00	78.372
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.560	4.10	2.296
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4.665	3.00	13.995
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.466	1.00	0.466
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.019	0.00	0.000
		Total Tavane Inclusiv salariu				769.878 543.215
		Total Finisari Inclusiv salariu				16962.479 10498.675
		3.3. Tehnico-sanitare				
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperare pentru montare ulterioara	buc	2.000	54.777	109.554
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.900	57.66	109.554
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2.000	63.426	126.852
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.200	57.66	126.852
100	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1.000	34.596	34.596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.600	57.66	34.596
101	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2.000	49.011	98.022
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.700	57.66	98.022
102	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6.000	8.649	51.894
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.900	57.66	51.894
103	RpIB12A	Demontare radiator, pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1.000	10.379	10.379
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.180	57.66	10.379
104	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1.000	434.958	434.958
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.300	57.66	74.958
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1.000	360.00	360.000
105	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar	buc	2.000	385.692	771.384

1	2	3	4	5	6	7
		sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.400	57.66	138.384
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2.000	300.00	600.000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2.000	16.50	33.000
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6.000	92.217	553.303
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.520	57.66	145.303
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	6.000	68.00	408.000
107	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2.000	239.464	478.928
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.400	57.66	253.704
	2622102438000	Lavoar (exiztent)	buc	2.040	0.00	0.000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2.000	36.00	72.000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2.000	70.00	140.000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1.224	1.00	1.224
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4.000	3.00	12.000
108	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2.000	1770.046	3540.092
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11.200	57.66	645.792
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2.000	1020.00	2040.000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2.000	100.00	200.000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2.000	60.00	120.000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2.000	60.00	120.000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2.000	70.00	140.000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4.830	10.00	48.300
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2.000	16.00	32.000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2.000	1.00	2.000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2.000	60.00	120.000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2.000	36.00	72.000
109	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1.000	64.901	64.901
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.290	57.66	16.721
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena diam. 50mm	buc	1.000	48.00	48.000

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.004	20.00	0.080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.010	10.00	0.100
110	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2.000	581.405	1162.810
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.700	57.66	40.362
	2924127356800	Uscator de miini	buc	2.000	560.00	1120.000
	2051142950700	Dibluri	buc	4.080	0.60	2.448
111	VB09A	Rama cu jaluzele fixe/Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc	2.000	199.163	398.326
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3.960	57.66	228.334
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1.600	14.00	22.400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.330	29.00	9.570
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7.200	1.58	11.376
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.090	1.00	0.090
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.012	288.00	3.456
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.110	70.00	7.700
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56.000	0.10	5.600
	2874115765700	Grila de ventilare 200x100	buc	2.000	28.00	56.000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1.000	30.00	30.000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	56.000	0.10	5.600
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	56.000	0.15	8.400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.300	30.00	9.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.040	20.00	0.800
112	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior (aplicativ)	buc	1.000	35.992	35.992
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.500	57.66	28.830
	2822115700000	Radiator (existent)	buc	1.000	0.00	0.000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.003	10.00	0.030
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.006	22.00	0.132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.050	24.00	1.200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.000	0.60	1.800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.200	20.00	4.000
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				7871.991 2003.685
		3.4. Electrotehnice				
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4.000	12.685	50.741
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.880	57.66	50.741
114	RpEC16A	Demontare priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2.000	53.047	106.094
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.840	57.66	106.094
115	RpEC16A	Demontare intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2.000	53.047	106.094
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.840	57.66	106.094
116	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune,	100 buc	0.040	24331.100	973.244

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65				
	1	Muncitor	h-om	8.840	57.66	509.714
	365987	Corp de iluminat IP65	buc	4.000	80.00	320.000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.006	1350.00	8.100
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.084	40.00	3.360
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.416	15.00	6.240
	1019852	Vopsea	kg	0.120	32.00	3.840
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4.800	3.00	14.400
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.002	100.00	0.200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.004	0.10	0.000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0.000	0.00	0.000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.017	20.00	0.340
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.048	300.00	14.400
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2.988	25.00	74.700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.071	50.00	3.550
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.048	300.00	14.400
117	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.020	7931.450	158.629
	1	Muncitor	h-om	0.656	57.66	37.825
	648973	intreuptor cu clapa	buc	4.000	30.00	120.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	0.00	0.000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	2.040	0.10	0.204
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.001	300.00	0.300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.001	300.00	0.300
118	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.020	5867.550	117.351
	1	Muncitor	h-om	0.762	57.66	43.937
	346897	Priza neinglobata	buc	3.000	24.00	72.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	0.00	0.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.030	15.00	0.450
	5009061	Fisa de izolatie	buc	2.040	0.10	0.204
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.008	20.00	0.160
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.001	300.00	0.300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.001	300.00	0.300
		Total Electrotehnice Inklusiv salariu				1512.153 854.405
		Total Etajul 1				31759.745

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13664.151
		4. Evacuare deseuri				
119	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	7.200	82.454	593.667
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10.296	57.66	593.667
120	Tr11AA02 B3	Incarcarea deseurilor- grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t	7.200	34.596	249.091
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.320	57.66	249.091
121	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7.200	77.417	557.400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.858	300.00	557.400
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				1400.158 842.758

		Total	lei	125732.344
		Asigurarea sociala si medicala	22.50 %	11118.211
		Transportarea materialelor	7.00 %	5261.591
		Total	100.00 +	142112.146
		Cheltueli de regie	14.50 %	20606.262
		Total	100.00 +	162718.408
		Beneficiu de deviz	6.00 %	9763.105
		Total	100.00 +	172481.513
		TVA	20.00 %	34496.302
		Total deviz: Inclusiv salariu		206977.815

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centru de Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor Victeme ale
Traficului de Fiinte Umane din
Burebista,93,or.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul3				
		1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			24.215
	7422010060100	Timplari	h-om	0.2100	57.66	12.107
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.107
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 700x2050-2 buc: U3 800x2050-1 buc	m2			1751.629
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	57.66	42.088
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.615
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1650.00	1650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.12	0.480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	80.00	40.000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	70.00	12.246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.399
3	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi H=2,1	m2			1087.601
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0500	57.66	60.543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.883
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1.0000	1000.00	1000.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.12	0.360
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.2100	80.00	16.805
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.0730	70.00	5.110
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4000	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.399
		1.2. Finisari				
		1.2.1. Pardoseli				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea proeminentelor din adeziv	m2			45.971
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	57.66	22.485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	57.66	22.485
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	20.00	1.000
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			17.027
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.918
	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0.4150	24.00	9.959
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
6	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip"Class Portelanat Gri" la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru	m2			52.485

1	2	3	4	5	6	7
		indreptarea suprafetelor (aplicativ)				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.6400	57.66	36.900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.152
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	3.5000	4.10	14.350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	100.00	0.063
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0033	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	20.00	0.020
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.min.8mm,calit1,rezist abraziunec1.PEI3En ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			292.443
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	57.66	150.493
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	57.66	16.721
	2661112800700c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1.0300	105.00	108.154
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	2.10	8.505
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.00	5.400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	2.10	1.890
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.180
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanda ,inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			313.033
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	57.66	150.499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	57.66	16.715
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica mozaic	m2	1.0300	125.00	128.745
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	2.10	8.505
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.00	5.400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	2.10	1.890
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.899
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.180
		1.2.2. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92.556
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	57.66	46.128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	57.66	46.128
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	20.00	0.300
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			17.030
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.920
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0.4150	24.00	9.960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
11	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip"Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2			52.486
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.6400	57.66	36.902
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.154
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	3.5000	4.10	14.350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	100.00	0.060
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0033	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	20.00	0.020
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica cal. 1 (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			220.296
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6500	57.66	95.140
	2661112800700c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1.0200	105.00	108.172
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.7000	2.10	7.848
	24302261000001	Fuga	kg	0.4700	18.00	8.545
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.202
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	20.00	0.240
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0100	15.00	0.150
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36.166
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.20	4.432
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	20.00	0.021
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.349
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.728
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.471
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			41.912
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.716
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.400
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.0600	4.10	0.246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		1.2.3. Tavane				
16	CK18C	Montarea baghetelor la tavan din poliretan (aplicativ)	m			22.549
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	57.66	14.992
	2743123549025	Baghete din poliretan	m	1.0500	6.20	6.510
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.58	0.039
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	288.00	0.288
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.12	0.720
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.347
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.728
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.470
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			41.907
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.711
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.400
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.0600	4.10	0.246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		1.3. Tehnico-sanitare				
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile, cu recuperare pentru montare ulterioara	buc			54.777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	57.66	54.777
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63.426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.1000	57.66	63.426
21	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			34.596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6000	57.66	34.596
22	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49.011
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.8500	57.66	49.011
23	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc			8.649
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1500	57.66	8.649
24	RpIB12A	Demontare radiator pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc			10.379
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1800	57.66	10.379
25	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			434.958
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.3000	57.66	74.958
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1.0000	360.00	360.000
26	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			385.692
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.2000	57.66	69.192

1	2	3	4	5	6	7
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		300.00	300.000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc		16.50	16.500
27	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			92.217
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4200	57.66	24.217
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc		68.00	68.000
28	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			239.464
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.2000	57.66	126.852
	2622102438000	Lavoar (exiztent)	buc	1.0000	0.00	0.000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc		36.00	36.000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc		70.00	70.000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0.6000	1.00	0.612
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc		3.00	6.000
29	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1770.046
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5.6000	57.66	322.896
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		1020.00	1020.000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc		100.00	100.000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc		60.00	60.000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc		60.00	60.000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc		70.00	70.000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2.3000	10.00	24.150
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc		16.00	16.000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc		1.00	1.000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc		60.00	60.000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc		36.00	36.000
30	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			64.891
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2900	57.66	16.722
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena diam. 50mm	buc		48.00	48.000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0035	20.00	0.070
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0100	10.00	0.100
31	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			581.381
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3500	57.66	20.181
	2924127356800	Uscator de miini	buc		560.00	560.000
	2051142950700	Dibluri	buc		0.60	1.200
32	VB09A	Rama cu jaluzele fixe/Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc			199.163
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1.9800	57.66	114.167
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0.8000	14.00	11.200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.1650	29.00	4.785
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.6000	1.58	5.688
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0450	1.00	0.045
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0060	288.00	1.728
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0550	70.00	3.850
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28.0000	0.10	2.800
	2874115765700	Grila de ventilare 200x100	buc	1.0000	28.00	28.000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.5000	30.00	15.000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28.0000	0.10	2.800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28.0000	0.15	4.200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	30.00	4.500
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0200	20.00	0.400
33	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior (aplicativ)	buc			35.992
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	57.66	28.830
	2822115700000	Radiator (existent)	buc	1.0000	0.00	0.000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	10.00	0.030
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	22.00	0.132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	20.00	4.000
		1.4. Electrotehnice				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			12.685

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv tijele si globurile				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	57.66	12.685
35	RpEC16A	Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53.047
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.9200	57.66	53.047
36	RpEC16A	Demontare intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53.047
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.9200	57.66	53.047
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc			24345.760
	1	Muncitor	h-om	221.0000	57.66	12742.860
	365987	Corp de iluminat IP65	buc		80.00	8000.000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.1500	1350.00	216.000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2.1000	40.00	84.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10.4000	15.00	156.000
	1019852	Vopsea	kg	3.0000	32.00	96.000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120.0000	3.00	360.000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0530	100.00	6.000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	0.10	0.000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.0030	0.00	0.000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЖ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	20.00	8.400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.2100	300.00	360.000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74.7000	25.00	1867.500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1.7800	50.00	89.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.2100	300.00	360.000
38	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4896.850
	1	Muncitor	h-om	32.2000	57.66	1856.650
	648973	intrerupator cu clapa	buc		30.00	3000.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	0.00	0.000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4658.200
	1	Muncitor	h-om	38.1000	57.66	2196.833
	346897	Priza neinglobata	buc		24.00	2400.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	0.00	0.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.5000	15.00	22.500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЖ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	20.00	8.667
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	300.00	10.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	300.00	10.000
		2. Etajul 2				
		2.1. Timplarii				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			24.212
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	57.66	12.106
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.106
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U1 800x2650-1 buc:U2 700x2050-2 buc:U3 800x2050-1 buc	m2			1751.630

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	57.66	42.093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.609
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1.0000	1650.00	1650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.12	0.480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	80.00	40.000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	70.00	12.247
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.401
		2.2. Finisari				
		2.2.1. Pardoseli				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice,	m2			45.975
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	57.66	22.487
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	57.66	22.487
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	20.00	1.000
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			17.029
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.4150	24.00	9.960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
44	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2			52.483
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.6400	57.66	36.902
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.153
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	3.5000	4.10	14.350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	100.00	0.057
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0033	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	20.00	0.020
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			292.440
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	57.66	150.493
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	57.66	16.721
	2661112800700c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1.0300	105.00	108.150
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	2.10	8.505
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.00	5.400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	2.10	1.890
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.181
		2.2.2. Pereti				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92.556
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	57.66	46.128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	57.66	46.128
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	20.00	0.300
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17.029
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.919
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0.4150	24.00	9.960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
48	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" la pereti de 3 mm grosime, executat executat pentru indreptare suprafetelor (aplicativ)	m2			52.484
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.6400	57.66	36.902
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.153
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	3.5000	4.10	14.350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	100.00	0.059
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0033	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	20.00	0.020
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec	m2			220.293

1	2	3	4	5	6	7
		uscat),				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6500	57.66	95.138
	2661112800700c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1.0200	105.00	108.170
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.7000	2.10	7.848
	24302261000001	Fuga	kg	0.4700	18.00	8.545
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.202
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	20.00	0.240
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0100	15.00	0.150
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36.171
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.959
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.20	4.430
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	20.00	0.016
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.349
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.470
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41.910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.714
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.400
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.0600	4.10	0.246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		2.2.3. Tavane				
53	CK18C	Montarea baghetelor la tavan din poliuretanic (aplicativ)	m			22.547
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	57.66	14.991
	2743123549025	Baghete din poliuretanic	m	1.0500	6.20	6.510
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.58	0.040
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	288.00	0.287
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.12	0.720
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.470
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41.909
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.400
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.0600	4.10	0.246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		2.3. Tehnico-sanitare				
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperare cu montare ulterioara	buc			54.777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	57.66	54.777
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63.426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.1000	57.66	63.426
58	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			34.596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6000	57.66	34.596
59	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49.011
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.8500	57.66	49.011
60	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc			8.649
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1500	57.66	8.649
61	RpIA48A	Demontarea boilerului	buc			386.511

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5.8800	57.66	339.041
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1000	70.00	7.000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0500	29.00	1.450
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0500	15.00	0.750
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0200	1.00	0.020
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2.5000	13.50	33.750
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1000	30.00	3.000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1500	10.00	1.500
62	RpIB12A	Demontare radiator pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc			10.379
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1800	57.66	10.379
63	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			434.958
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.3000	57.66	74.958
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1.0000	360.00	360.000
64	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			385.692
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.2000	57.66	69.192
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		300.00	300.000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc		16.50	16.500
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			92.217
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4200	57.66	24.217
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc		68.00	68.000
66	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			239.464
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.2000	57.66	126.852
	2622102438000	Lavoar (exiztent)	buc	1.0000	0.00	0.000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc		36.00	36.000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc		70.00	70.000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0.6000	1.00	0.612
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc		3.00	6.000
67	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1770.046
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5.6000	57.66	322.896
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		1020.00	1020.000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc		100.00	100.000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc		60.00	60.000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc		60.00	60.000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc		70.00	70.000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2.3000	10.00	24.150
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc		16.00	16.000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc		1.00	1.000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc		60.00	60.000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc		36.00	36.000
68	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			64.891
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2900	57.66	16.722
	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena diam. 50mm	buc		48.00	48.000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0035	20.00	0.070
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0100	10.00	0.100
69	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			581.405
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3500	57.66	20.181
	2924127356800	Uscator de miini	buc		560.00	560.000
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.224
70	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate 100 l	buc			2438.085
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9.2800	57.66	535.085
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece capacitate 100L	buc		1850.00	1850.000
	2875274122000	Racord olandez	buc		26.00	52.000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1000	10.00	1.000
71	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de - 1"	buc			93.685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2200	57.66	12.685
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc		60.00	60.000
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc		21.00	21.000
72	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, /Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc			199.163
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1.9800	57.66	114.167
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0.8000	14.00	11.200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.1650	29.00	4.785
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.6000	1.58	5.688
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0450	1.00	0.045
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0060	288.00	1.728
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0550	70.00	3.850
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28.0000	0.10	2.800
	2874115765700	Grila de ventilare 200x100	buc	1.0000	28.00	28.000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.5000	30.00	15.000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28.0000	0.10	2.800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28.0000	0.15	4.200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	30.00	4.500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	20.00	0.400
73	IB06A	Instalarea radatoarelor demontate anterior (aplicativ)	buc			35.992
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	57.66	28.830
	2822115700000	Radiator (existent)	buc	1.0000	0.00	0.000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	10.00	0.030
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	22.00	0.132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	20.00	4.000
		2.4. Electrehnice				
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12.685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	57.66	12.685
75	RpEC16A	Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53.047
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.9200	57.66	53.047
76	RpEC16A	Demontare intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53.047
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.9200	57.66	53.047
77	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc			24345.760
	1	Muncitor	h-om	221.0000	57.66	12742.860
	365987	Corp de iluminat IP65	buc		80.00	8000.000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.1500	1350.00	216.000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2.1000	40.00	84.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10.4000	15.00	156.000
	1019852	Vopsea	kg	3.0000	32.00	96.000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120.0000	3.00	360.000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0530	100.00	6.000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	0.10	0.000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.0030	0.00	0.000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	20.00	8.400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.2100	300.00	360.000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74.7000	25.00	1867.500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1.7800	50.00	89.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.2100	300.00	360.000
78	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4896.850
	1	Muncitor	h-om	32.2000	57.66	1856.650
	648973	intrerupator cu clapa	buc		30.00	3000.000

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	0.00	0.000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4658.200
	1	Muncitor	h-om	38.1000	57.66	2196.833
	346897	Priza neinglobata	buc		24.00	2400.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	0.00	0.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.5000	15.00	22.500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	20.00	8.667
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	300.00	10.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	300.00	10.000
		3. Etajul 1				
		3.1. Timplarii				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			24.229
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	57.66	12.115
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.115
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2700x2050-2 buc	m2			1751.632
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	57.66	42.090
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.621
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1650.00	1650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.12	0.480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	80.00	40.000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	70.00	12.244
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.397
82	CH06A	Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus, inclusiv elementele de prindere	m			158.200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	57.66	51.894
	2812106305714	Bara de otel inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1.0000	100.00	100.000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	40.00	2.400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	1.58	1.106
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	32.00	0.800
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	10.00	2.000
		3.2. Finisari				
		3.2.1. Pardoseli				
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice,	m2			45.978
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	57.66	22.489
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	57.66	22.489
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	20.00	1.000
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17.025
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.916
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0.4150	24.00	9.959
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
85	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2			52.491
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.6400	57.66	36.904

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.150
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	3.5000	4.10	14.350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	100.00	0.066
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0033	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0010	20.00	0.021
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			292.446
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	57.66	150.491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	57.66	16.723
	2661112800700c	Placi sau pisoturi de gresie ceramica	m2	1.0300	105.00	108.157
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	2.10	8.505
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.00	5.400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	2.10	1.890
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.179
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanda inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			313.037
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	57.66	150.493
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	57.66	16.721
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie ceramica mozaic	m2	1.0300	125.00	128.750
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	2.10	8.505
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	18.00	5.400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	2.10	1.890
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	20.00	0.900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.178
		3.2.2. Pereti				
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92.556
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	57.66	46.128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	57.66	46.128
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.000
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	20.00	0.300
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17.029
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.920
	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0.4150	24.00	9.960
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
90	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip"Class Portelanat Gri" de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor (aplicativ)	m2			52.487
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.6400	57.66	36.903
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.154
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	3.5000	4.10	14.350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.000
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0006	100.00	0.061
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.0033	0.00	0.000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0010	20.00	0.020
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			220.295
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6500	57.66	95.139
	2661112800700c	Placi sau pisoturi de gresie ceramica	m2	1.0200	105.00	108.172
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.7000	2.10	7.848
	24302261000001	Fuga	kg	0.4700	18.00	8.545
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.01	0.202
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	20.00	0.240
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0100	15.00	0.150
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36.196
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.978
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.20	4.430
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	20.00	0.022

1	2	3	4	5	6	7
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.351
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.471
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41.912
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.716
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.400
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.0600	4.10	0.246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		3.2.3. Tavane				
95	CK18C	Montarea baghetelor la tavan din poliretan (aplicativ)	m			22.541
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	57.66	14.991
	2743123549025	Baghete din poliretan	m	1.0500	6.20	6.510
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.58	0.040
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	288.00	0.280
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.12	0.720
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3.351
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.471
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.150
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41.912
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.716
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.400
	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	0.0600	4.10	0.246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.000
		3.3. Tehnico-sanitare				
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperare pentru montare ulterioara	buc			54.777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	57.66	54.777
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63.426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.1000	57.66	63.426
100	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			34.596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.6000	57.66	34.596
101	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49.011
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.8500	57.66	49.011
102	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc			8.649
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1500	57.66	8.649
103	RpIB12A	Demontare radiator, pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc			10.379
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1800	57.66	10.379
104	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			434.958
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.3000	57.66	74.958
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1.0000	360.00	360.000
105	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			385.692
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.2000	57.66	69.192
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc		300.00	300.000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc		16.50	16.500
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la	buc			92.217

1	2	3	4	5	6	7
		obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4200	57.66	24.217
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc		68.00	68.000
107	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			239.464
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.2000	57.66	126.852
	2622102438000	Lavoar (exiztent)	buc	1.0000	0.00	0.000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc		36.00	36.000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc		70.00	70.000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0.6000	1.00	0.612
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc		3.00	6.000
108	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1770.046
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5.6000	57.66	322.896
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		1020.00	1020.000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc		100.00	100.000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc		60.00	60.000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc		60.00	60.000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc		70.00	70.000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2.3000	10.00	24.150
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc		16.00	16.000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc		1.00	1.000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc		60.00	60.000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc		36.00	36.000
109	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			64.901
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.2900	57.66	16.721
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena diam. 50mm	buc		48.00	48.000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.0035	20.00	0.080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0100	10.00	0.100
110	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			581.405
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.3500	57.66	20.181
	2924127356800	Uscator de miini	buc		560.00	560.000
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	0.60	1.224
111	VB09A	Rama cu jaluzele fixe/Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc			199.163
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1.9800	57.66	114.167
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0.8000	14.00	11.200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1650	29.00	4.785
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.6000	1.58	5.688
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0450	1.00	0.045
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0060	288.00	1.728
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0550	70.00	3.850
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28.0000	0.10	2.800
	2874115765700	Grila de ventilare 200x100	buc	1.0000	28.00	28.000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.5000	30.00	15.000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28.0000	0.10	2.800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28.0000	0.15	4.200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.1500	30.00	4.500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	20.00	0.400
112	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior (aplicativ)	buc			35.992
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.5000	57.66	28.830
	2822115700000	Radiator (existent)	buc	1.0000	0.00	0.000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0030	10.00	0.030
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0060	22.00	0.132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	24.00	1.200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3.0000	0.60	1.800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	20.00	4.000
		3.4. Electrotehnice				
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12.685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2200	57.66	12.685
114	RpEC16A	Demontare priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea	buc			53.047

1	2	3	4	5	6	7
		camerei				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.9200	57.66	53.047
115	RpEC16A	Demontare intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53.047
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.9200	57.66	53.047
116	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc			24331.100
	1	Muncitor	h-om	221.0000	57.66	12742.850
	365987	Corp de iluminat IP65	buc		80.00	8000.000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.1500	1350.00	202.500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2.1000	40.00	84.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10.4000	15.00	156.000
	1019852	Vopsea	kg	3.0000	32.00	96.000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120.0000	3.00	360.000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0530	100.00	5.000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	0.10	0.000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0.0030	0.00	0.000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЖ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	20.00	8.500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.2100	300.00	360.000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74.7000	25.00	1867.500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1.7800	50.00	88.750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.2100	300.00	360.000
117	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7931.450
	1	Muncitor	h-om	32.8000	57.66	1891.250
	648973	intrerupator cu clapa	buc		30.00	6000.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	0.00	0.000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
118	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5867.550
	1	Muncitor	h-om	38.1000	57.66	2196.850
	346897	Priza neinglobata	buc		24.00	3600.000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	0.00	0.000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.5000	15.00	22.500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	0.10	10.200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЖ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	20.00	8.000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	300.00	15.000
		4. Evacuare deseuri				
119	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			82.454
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.4300	57.66	82.454
120	Tr11AA02B3	Incarcarea deseurilor- grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t			34.596
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	57.66	34.596
121	Ts150B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77.417
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	300.00	77.417

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Centru de Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor
Victime ale Traficului de Fiinte
Umane din
Burebista,93,or.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a Blocurilor sanitare**

Valoarea de deviz 206977.815 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	37.220	57.66	2146.104
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1.936	57.66	111.630
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16.800	57.66	968.688
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	88.016	57.66	5075.002
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71.984	57.66	4150.598
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	10.756	57.66	620.191
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	88.064	57.66	5077.771
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95.150	57.66	5486.348
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1.500	57.66	86.490
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15.700	57.66	905.263
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21.780	57.66	1255.835
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18.280	57.66	1054.026
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42.857	57.66	2471.133
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16.512	57.66	952.082
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.800	57.66	103.788
16.	7422010060100	Timplar	h-om	18.162	57.66	1047.221
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14.616	57.66	842.758
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111.386	57.66	6422.514
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.942	57.66	169.636
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	181.533	57.66	10467.193
Total manopera						49414.271

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.400	10.00	4.000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	0.00	0.000
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.022	1350.00	29.700
4.	1011924	Electrozi Ԅ42A, diametru 4 mm	kg	0.294	40.00	11.760
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.576	15.00	23.640

6.	1019852	Vopsea	kg	0.420	32.00	13.440
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.124	288.00	35.712
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3.695	1.00	3.695
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.020	1.00	0.020
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.009	10.00	0.090
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2774.004	0.01	27.740
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14.010	1650.00	23116.500
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	6.260	1000.00	6260.000
14.	2051142950700	Dibluri	buc	12.160	0.60	7.296
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.050	10.00	0.500
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.050	15.00	0.750
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.705	70.00	49.350
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.495	1.00	0.495
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1.865	29.00	54.085
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8.320	80.00	665.600
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11.084	9.80	108.624
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29.556	21.00	620.676
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.018	22.00	0.396
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.050	32.00	1.600
25.	24302261000001	Fuga	kg	60.501	18.00	1089.018
26.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	57.103	24.00	1370.472
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2.908	70.00	203.560
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.018	20.00	0.360
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6.000	16.00	96.000
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6.000	16.50	99.000
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6.000	36.00	216.000
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3.672	1.00	3.672
33.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	14.490	10.00	144.900
34.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena diam. 50mm	buc	5.000	48.00	240.000
35.	2622102438000	Lavoar (exiztent)	buc	6.120	0.00	0.000
36.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6.000	1020.00	6120.000
37.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6.000	100.00	600.000
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	39.600	1.58	62.568
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.864	1.58	4.525
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0.083	100.00	8.300
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24.822	2.10	52.126
42.	2653102100830	Adeziv "Class Portelanat Gri"	kg	486.034	4.10	1992.739
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4.536	4.20	19.051
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica mozaic	m2	4.398	125.00	549.750
45.	2661112800700c	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	137.353	105.00	14422.065
46.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0.454	0.00	0.000
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	111.699	2.10	234.567
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	411.145	2.10	863.405
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48.481	3.00	145.443
50.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2.500	13.50	33.750
51.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	8.800	14.00	123.200
52.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	5.500	30.00	165.000
53.	2743123549025	Baghete din poliretan	m	61.467	6.20	381.095
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.150	24.00	3.600
55.	2812106305714	Bara de otel inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	2.000	100.00	200.000
56.	2822115700000	Radiator (existent)	buc	3.000	0.00	0.000
57.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.120	40.00	4.800
58.	2874115765700	Grila de ventilare 200x100	buc	11.000	28.00	308.000

59.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	308.000	0.15	46.200
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	426.060	0.12	51.127
61.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	308.000	0.10	30.800
62.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6.000	70.00	420.000
63.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	308.000	0.10	30.800
64.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6.000	1.00	6.000
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6.000	36.00	216.000
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6.000	70.00	420.000
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12.000	3.00	36.000
68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6.000	60.00	360.000
69.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece capacitate 100L	buc	1.000	1850.00	1850.000
70.	2875274122000	Racord olandez	buc	2.000	26.00	52.000
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9.000	0.60	5.400
72.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5.000	360.00	1800.000
73.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	18.000	68.00	1224.000
74.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6.000	300.00	1800.000
75.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2.000	60.00	120.000
76.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	2.000	21.00	42.000
77.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6.000	60.00	360.000
78.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6.000	60.00	360.000
79.	2924127356800	Uscator de miini	buc	6.000	560.00	3360.000
80.	346897	Priza neinglobata	buc	9.000	24.00	216.000
81.	365987	Corp de iluminat IP65	buc	14.000	80.00	1120.000
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	16.714	0.00	0.000
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.976	0.00	0.000
84.	4100126202818	Apa	m3	1.936	0.00	0.000
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.360	0.10	1.836
86.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	16.800	3.00	50.400
87.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.008	100.00	0.800
88.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.014	0.10	0.000
89.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.000	0.00	0.000
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.093	20.00	1.860
91.	648973	intrerupator cu clapa	buc	12.000	30.00	360.000
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10.575	3.00	31.725
		Total materiale de constructii				75165.583

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.176	300.00	52.800
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10.458	25.00	261.450
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.249	50.00	12.450
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.358	20.00	7.160
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3.029	20.00	60.580
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2.970	20.00	59.400
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.331	15.00	4.965
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1.099	15.00	16.485
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.250	10.00	2.500
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.600	20.00	12.000
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1.750	30.00	52.500
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.858	300.00	557.400
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.176	300.00	52.800

		Total utilaje de construcții				1152.490
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	125732.344
Asigurarea sociala si medicala	22.50 %	11118.211
Transportarea materialelor	7.00 %	5261.591
Total	100.00 +	142112.146
Cheltueli de regie	14.50 %	20606.262
Total	100.00 +	162718.408
Beneficiu de deviz	6.00 %	9763.105
Total	100.00 +	172481.513
TVA	20.00 %	34496.302

Total deviz: **206977.81**
5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)